
1

Jednání členů Pracovní skupiny ŘV BMO 
VZDĚLÁVÁNÍ

16. 5. 2023, 10:00
Zasedací místnost 425, MMB

#jednejmetropolitne



Program dnešního jednání

zvukový záznam, zápis, věcná koordinátorka: Jitka Loučná

A. Stručné aktuality k rozvoji Brněnské metropolitní oblasti

B. Představení projektových záměrů – výzva č. 11 Rozšíření odborných učeben ZŠ v 

BMO; výzva č. 12 Dobudování kapacity mateřských škol v BMO (obce v BMO se 

skóre 4-6, vyjma Brna) II, diskuse

C. Diskuse k harmonogramu dalších výzev v oblasti vzdělávání

Předpokládaný konec: 12:00



A.

Stručné aktuality k rozvoji Brněnské 
metropolitní oblasti 

Petr Šašinka



SPOLEČNĚ se 

zasadíme o to, aby 

se Brněnská 

metropolitní oblast 

UDRŽITELNĚ a 

VYVÁŽENĚ rozvíjela 

v PŘÍJEMNÉ a 

PROSPERUJÍCÍ

místo pro život.184 obcí

702 000 obyvatel



Strategická část ISR BMO 21+ 
(prioritní oblasti a PS)

Prioritní oblast Pracovní skupiny Témata řešená danou PS

Mobilita Udržitelná mobilita A. Metropolitní/lokální udržitelná mobilita

B. Globální dostupnost BMO

Životní prostředí Životní prostředí C. Voda a krajina v BMO

D. Odpadové hospodářství v BMO

E. Moderní a bezpečná energetika v BMO

Veřejné služby Vzdělávání F. Školství a vzdělávání v BMO

Sociální oblast G. Infrastruktura a služby pro potřebné/ohrožené 

obyvatele

Koordinace rozvoje Horizontální pracovní 

skupina

I. Rezidenční a komerční výstavba v BMO

H. Rozvoj a institucionalizace spolupráce v BMO 

J. Trávení volného času v BMO





Alokace ITI ve strategii 21+ (k 15. 5. 2023)

Operační

programy EU

Finanční alokace (v mil. Kč) pro 

projekty BMO – dotační prostředky

Zazávazkovaná alokace projektů s 

kladným stanoviskem ŘV BMO (vč. 

aktuálně hodnocených na PS ŘV 

BMO (mil. Kč))

Finanční alokace dle projektů 

zaregistrovaných v MS2014+ 

(mil. Kč)

Projekty schválené k 

financování (mil. Kč; vč. 

dokončených)

Dokončené projekty (v 

mil. Kč)

IROP 2 867,5 1 179,8 652,1 0,0 0,0

OPŽP 203,5 0,0 0,0 0,0 0,0

OPD 4 606,6 966,5 80,7 0,0 0,0

OPTAK cca 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0

OPZ+ 74,0 89,1 89,1 0,0 0,0

∑ 8 001,6 2 235,4 821,9 0,0 0,0



B.

Představení projektových záměrů –
výzva č. 11 a 12, diskuse

Jitka Loučná



Metropolitní téma a opatření ISR BMO 21+

Metropolitní téma Cíl strategie Opatření ISR BMO 21+

Téma F: Školství a 

vzdělávání v BMO

F.I: Zlepšit dostupnost a podmínky vzdělávání v 

mateřských, základních a středních školách ve 

vazbě na populační a společenský vývoj

F.II: Posílit spolupráci mateřských, základních, 

středních, vysokých škol, organizací v zájmovém a 

neformálním vzdělávání a zaměstnavatelů

F.1: Dobudování kapacity MŠ a ZŠ

F.2: Spolupráce MŠ, ZŠ a SŠ

F.3: Podpora specializace SŠ

F.4: Podpora zájmového a neformálního

vzdělávání



Finanční prostředky pro ISR BMO 21+ 
(vzdělávání – ITI)

OP 21-27 Specifický cíl
Typové aktivity dle ISR 

BMO 21+
Dotace (mil. Kč)

IROP

SC 4.1 Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním 

službám v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a celoživotního 

učení pomocí rozvoje přístupné infrastruktury, mimo jiné 

posilováním odolnosti pro distanční a online vzdělávání a 

odbornou přípravu

Navyšování kapacit v MŠ 478

Vybudování a vybavení 

odborných učeben ZŠ
369

Neformální vzdělávání 57

∑ 904



Plnění indikátorů ISR BMO 21+ v aktivitě MŠ

Indikátor Zazávazkováno Výzva 12 Celkem Závazek 

vůči IROP

% plnění

Počet podpořených škol či 

vzdělávacích zařízení
15 4 19 25 76 %

Modernizovaná či rekonstruovaná 

kapacita předškolního vzdělávání
275 84 359 200 179 %

Navýšení kapacity předškolního 

vzdělávání
605 100 705 900 78 %

Počet uživatelů nové nebo 

modernizované péče o děti za rok
571 92 663 990 69 %



Plnění indikátorů ISR BMO 21+ v aktivitě ZŠ

Indikátor Výzva 11 Celkem Závazek vůči 

IROP

% plnění

Kapacita nových učeben v podpořených 

vzdělávacích zařízeních
1 052 1 052 2 500 42 %

Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných 

učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních
201 201 11 000 2 %

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení 10 10 20 50 %

Počet  modernizovaných odborných učeben 10 10 15 66 %

Počet  nových odborných učeben 40 40 35 114 %



Představení projektových záměrů

• představení projektových záměrů žadatelem 

• doplňující dotazy a diskuse ze strany PS

• představení stanoviska manažera ITI

• jmenování subjektů, které nerozhodují (jsou ve střetu zájmů)

• představení usnesení

• konsenzuální rozhodování (pokud nelze, pak klasické hlasování se sčítáním hlasů)

Představení projektového záměru: 

• max. 5 minut bez prezentace s použitím maximálně 1 vizualizace

• jedna osoba na projekt



Kritéria ŘV BMO pro posouzení souladu PZ 

s ISR BMO 21+ (delegovaná na PS) 

Kritéria přijatelnosti ANO/NE/NR

Projekt popisuje přínos k deklarovanému integrovanému řešení.

Potřebnost realizace projektu je odůvodněná.

Projekt popisuje pozitivní dopad projektu na území BMO.

Projekt je v souladu s harmonogramem uvedeným ve výzvě.

STANOVISKO PS:

Návrh usnesení: 

„PS ŘV BMO Vzdělávání doporučuje ŘV BMO udělit kladné stanovisko o 

souladu s integrovanou strategií projektovému záměru XXX.“



Přihlášené záměry – 11. výzva

Integrovaný regionální operační program (IROP)

Výzva: Rozšíření odborných učeben ZŠ v BMO

• Alokace výzvy: 369 355 948,12 Kč dotace EU

• Alokace přeložených záměrů: 379 082 122 Kč dotace EU (přealokováno o 9 726 173,88 Kč)

• Nejzazší termín pro předložení plné projektové žádosti: 29. září 2023

projekt žadatel dotace EU

počet 

zapsaných 

žáků

počet 

učeben

počet 

zapsaných 

žáků – body

počet 

učeben 

– body

body 

celkem

Město Kuřim - ZŠ Jungmannova – vybudování odborných učeben (IV. etapa) město Kuřim 49 000 000 694 8 2 2 4

Vybudování odborných učeben ZŠ Pohořelice – přístavba Lidická město Pohořelice 49 000 000 781 6 2 2 4

ZŠ Pozořice – zlepšení kvality a dostupnosti vzdělávání městys Pozořice 49 000 000 598 6 2 2 4

Revitalizace školského zařízení na ZŠ Na Vyhlídce č.p. 1158/1710, Rosice – 1. 

etapa – odborné učebny město Rosice 19 319 654 716 5 2 2 4

Základní škola a Mateřská škola T.G. Masaryka Zastávka, nástavba učeben obec Zastávka 45 624 633 418 7 1 2 3

ZŠ Sirotkova – přístavba učeben odborných předmětů statutární město Brno 28 033 009 759 4 2 1 3

Vybudování a rekonstrukce odborných učeben v ZŠ TGM Ivančice město Ivančice 23 400 231 533 4 2 1 3

Výstavba nové budovy laboratorní základní školy LABYRINTH

LABYRINTH - gymnázium 

a základní škola, s.r.o. 7 334 796 313 4 1 1 2

Přístavba ZŠ v Sokolnicích obec Sokolnice 45 920 000 290 4 1 1 2

Dostavba MŠ a ZŠ Ostopovice – rozšíření kapacity ZŠ obec Ostopovice 45 500 000 111 4 1 1 2

ZŠ Gajdošova 3, druhá etapa statutární město Brno 16 949 799 716 2 2 0 2



Další postup – 11. výzva

Projekt ZŠ Gajdošova 3, druhá etapa částečně nad alokaci výzvy:

• Požadovaná dotace EU: 16 949 799 Kč

• Zbývající alokace výzvy: 7 223 625,12 Kč

• Přealokováno: 9 726 173,88 Kč

Dvě varianty vydání Vyjádření ŘV o souladu projektového záměru s strategií:

1. Vydání ihned po ŘV BMO (13.6.2023) ve výši 7 223 625,12 Kč

2. Vydání později (25.9.2023) ve výši 7 223 625,12 Kč + úspory z podaných projektů

Návrh usnesení:

„PS ŘV BMO Vzdělávání bere na vědomí výše uvedený postup variantního 

řešení.“



Přihlášené záměry – 12. výzva
Integrovaný regionální operační program (IROP)

Výzva: Dobudování kapacity mateřských škol v BMO (obce v BMO se skóre 4-6, vyjma Brna) II

• Alokace výzvy: 100 000 000 Kč dotace EU

• Alokace obdržených záměrů: 53 723 600 Kč dotace EU

• Nejzazší termín pro předložení plné projektové žádosti: 29. září 2023

projekt žadatel ORP skóre dotace EU
CZV 

v Kč/žák

obs. 2017-

22
obs. 21/22

CZV v 

tis. Kč/

žák 

BODY

obs. 

2017-22 

BODY

obs. 

21/22

BODY

BODY 

celkem

Přístavba a vybavení MŠ Na Úvoze 

Ivančice - I. etapa

město 

Ivančice
Ivančice 5 13 700 400 699 000 92,50 % 91,70 % 2 1 1 4

Nadstavba a stavební úpravy MŠ 

Bošovice

obec 

Bošovice

Slavkov u 

Brna
4 11 743 200 699 000 88,90 % 85,70 % 2 0,5 0,5 3

Přístavba a nástavba nového pavilonu 

mateřské školy v České
obec Česká Kuřim 6 14 280 000 850 000 96,40 % 85,70 % 0 1 0,5 1,5

Přístavba MŠ Malešovice
obec 

Malešovice
Pohořelice 4 14 000 000 833 333 85,70% 78,30 % 0 0,5 0 0,5



Shrnutí výzev

• MŠ: dosud vyhlášeny 3 výzvy pro zázemí (400 mil. Kč) a 1 pro Brno (100 mil. Kč) –

celkem podáno 19 projektů (3 Brno, 16 zázemí)

• zbývající alokace cca 125 000 000 Kč dotace EU (výzva pouze pro Brno: podzim 

2023)

• ZŠ: alokace vyčerpaná? 

• Dodržovat informace z projektové fiše: dotace, indikátory, termín ukončení projektu

• Vyjádření ŘV BMO: 13. června 2023

• Nejzazší termín pro předložení žádosti do MS2021+: 29. září 2023



C.

Diskuse k harmonogramu dalších výzev 
v oblasti vzdělávání

Petr Šašinka, Jitka Loučná



Harmonogram plánovaných výzev 

v sociální oblasti

Číslo 

výzvy 

nositele

Název výzvy nositele Opatření ISR BMO

Výzva nositele k 

předkládání 

projektových 

záměrů

(od – do)

Druh 

výzvy

Předpoklad 

projednání na 

Pracovní 

skupině ŘV 

BMO

Předpoklad 

projednání na 

Řídicím výboru 

BMO

Číslo 

výzvy 

řídicího 

orgánu

Název výzvy 

řídicího orgánu

Výzva Řídicího 

orgánu k předkládání 

žádosti o podporu v 

systému MS21+

(od – do)

Druh 

výzvy

30*

Dobudování kapacity 

mateřských škol v BMO 

(Brno) II

F.1: Dobudování 

kapacity MŠ a ZŠ

Říjen 

2023

Říjen 

2023
Kolová

Říjen 2023 PS 

Vzdělávání
Prosinec 2023 20

20. výzva IROP -

Mateřské školy -

SC 4.1 (ITI)

29. září 

2022

31. 

prosince 

2027

Průběžná

31*

Podpora zájmového a 

neformálního vzdělávání 

v BMO

F.4: Podpora 

zájmového a 

neformálního 

vzdělávání

Listopad 

2023

Listopad 

2023
Kolová

Listopad 2023 

PS Vzdělávání
Prosinec 2023 94

94. výzva IROP -

Další vzdělávání 

(ITI) - SC 4.1 

(MMR, PR) 

Červen 

2023
Září 2027 Průběžná



Podpora zájmového a neformálního vzdělávání v BMO

IŘ Název projektu Nositel

T1F03 Rozvoj Dětského science centra
Moravian Science Centre Brno, příspěvková 

organizace

T2F05 Volnočasové centrum Sýpka Město Šlapanice

T2F05 Zájmové a celoživotní vzdělávání v regionu Ivančicko Středisko volného času Ivančice

T2F05 Volnočasové centrum v Brně-Medlánkách Junák - český skaut, středisko Kompas Brno, z. s.

T2F05 SVČ Pohořelice, Znojemská Město Pohořelice

X02
Rekonstrukce prostor pro zájmové a neformální vzdělávání v ZOO 

Brno
Zoo Brno a stanice zájmových činností, p. o.

X02 Přírodní vzdělávací pointy v areálu Zoo Brno Zoo Brno a stanice zájmových činností, p. o.



Závěry, shrnutí, prostor pro dotazy

Další setkání PS je v plánu na podzim 2023.



23

Děkujeme za spolupráci

#jednejmetropolitne

metropolitni.brno.cz

Oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce

Odbor strategického rozvoje a spolupráce

Magistrát města Brna

https://metropolitni.brno.cz/

